
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0004/2019, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

Retifica  a  Portaria  nº.  VTP.0001/2019,  alterada  pela
Portaria  nº.  VTP.0003/2019,  designando  servidor  para
composição da Comissão de Matrículas para Auxílio a
Coordenadoria  de  Registros  Acadêmicos  do  Campus
Votuporanga.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015:

RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR o servidor NILSON MARTINS DE FREITAS, a contar de
15 de janeiro, CONVALIDANDO os atos praticados.

Art.  2º  –  ATUALIZAR a  equipe  da  Comissão  de  Matrículas  para  Auxílio  a
Coordenação de Registros Acadêmicos:

Atribuição Servidor(es)

Coordenação FERNANDO BARÃO DE OLIVEIRA

Cadastro em sistemas 
acadêmicos e montagem de 
pastas

ANA CLÁUDIA PICOLINI

MARCOS FERNANDO MARTINS MURJA

Análise e autenticação de 
documentos acadêmicos

ARLINDO ALVES DA COSTA

PATRÍCIA DIANE PUGLIA

Análise Socioeconômica
ARLINDO ALVES DA COSTA

LUANA DE ANDRADE SILVA CANHONE

Autenticação de documentos

FRANCISCO MARIANO JÚNIOR

JAILSON BATISTA ALVES

JORDÂNIA MARIA FORESTO OZÓRIO

NILSON MARTINS DE FREITAS

OTACÍLIO DONISETE FRANZINI

RAQUEL FERRAREZI GOMES

RENATA CARVALHO DE OLIVEIRA

SIMONE MAGALHÃES GRANERO

1/2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

THAIS NATALIA LEONEL RUIS MIANI

Auxílio na captura de fotos e 
digitais para emissão de 
carteira estudantil

CARLOS EDUARDO ALVES DA SILVA

FERNANDO DE JESUS FLORES PARREIRA

RENATO ARAÚJO DOS SANTOS

Art. 3º – As atribuições desta comissão se encerram em 31 de março de 2019.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado no original)

MARCOS AMORIELLE FURINI

Diretor-Geral

Publicado no Quadro de 
Avisos do Câmpus VTP em:

18/02/2019

Retirado em:

___/___/_____

2/2


